CAP. XXXI. *Lin. 1. Ἐπιδὴ δὲ)* Επιδὴ δὲ δὲ *Arch. Vind.* Επιδὴ δὲ *Ash.* Quo non utor. Vide c. 69. — Vulgatum tenet *F.* cum aliis. I. 3. ιτύνοντο *Arch.*

IN HERODOTI LIB. VIII. 17

Vind. l. 5. ποδῶν) ποδῶν *F. Pb. Pd.* l. 7. Μηλίδος
Arch. Valla. [nescio an *Pd.*] bene. Prius Μηλίδος. —
Sic *F. Pa. b. c.* *Ibid.* καὶ τῆς Φωκ.) Abest h. l. τῆς *F.*
l. 8. Δρυεπῖς) Δρυεπῖς *Arch. Wind. Valla.* l. 10. ἰσθα-
λόντες) Sic *F. Pa. b. c. d.* puto et alii mssst, cum
Aldo. ἰσθαλόντες *Edd.* inde a *Steph.*

CAP. XXXII. Lin. 2. ἐπίβαλον) ἐπίβαλλον *F.* l. 5.
μορφή) κιφαλή *Brit.* ex scholio. Haec habet *Pausan.*
X. 32. p. 878. mutata tamen. — Νιωνα ex h. l. adno-
tarunt etiam *Steph. Byz. Harpocrat. Suid. et Phot.*
l. 6. κειμένη ἐπί ἑωτῆς) Sic *Med. Arch. Pass. Wind.*
Ask. [F. et *Paris.*] Ceteri κειμένη ὑπ' ἑωτῆς. — Nem-
pe sic edd. ante *Gronovium.* qui primus ἐπί ἑωτῆς
edidit, commate non modo post κορυφὴ interserto, sed
etiam post κειμένη, quo ἐπί ἑωτῆς ad διέχεται referretur.
Quam scripturam tenens *Wess.* malle se tamen κειμέ-
νη ἐπί αὐτῆς significavit, quod nuper *Borh.* amplexus
est. Et in hanc quidem sententiam locum hunc ex-
presserat *Valla*, sed refragantibus Graecis libris om-
nibus; nisi quod in cod. *F.* paulo inferius, ubi post
"Αμφίσσα πόλιν, tria verba κειμένη ἐπί ἑωτῆς per librarii
oscitantiam repetita leguntur, ad κειμένη superne ad-
iecta, litera κειμένη efficit: sed eadem tria verba ab
eodem librario punctis notata sunt, ut temere hoc in-
vecta; et κειμένη ille ibi scriperat aberrante oculo
ad id quod paucis interiectis sequitur, ubi ille pro
οἰκειομένη in suo exemplari κειμένη repererat. Caeterum
in mssstis (in nostro certe *F.*) nec post κορυφὴ, nec post
κειμένη, comma intersertum comparet. l. 7. ἀντείκαντο
Eustath. in *Odyss.* p. 1604, 4. — p. 319, 20 seq. ed.
Bas. l. 8. αὐτῶν *F.* constans sibi. l. 9. "Αμφίσσαν) "Αμ-
φίσσαν *Pass.* — et *F.* *Ib.* Κριταῖον *Pass. Arch. Valla,* crebra variatione. Conf. *Wasse ad Thucyd.*
II. 69. — Vulgatum tenet *F.* cum aliis; sed *idem mox*
καμένην, pro οἰκειομένην; ut paulo ante monui. l. 10. καὶ
ἴς τὰ ἵψα) Loco quatuor harum vocum, unum κατίκαιον
habet *Arch.* male. — πόλεις pro πόλις scribit *F.*

CAP. XXXIII. Lin. 2. παρὰ temere omisit *F.* l. 2.
ἰδίουν) Sic *Pass.* non incommode ex dialecti ritu. —
Recepi hoc cum *Schaef.* et *Borh.* Alii vulgo ἴδιουν.

Herod. T. IV. P. II.

B

18 VARIETAS LECTIONIS

I. 4. Χαράδρην) Χαράδραν *Med. Ash. Pass. Paris.* *A.* [et sic ed. *Wess.* cum *Gron.* nec aliud ex reliquis *Paris.* citatur.] Alii Χαράδρην, Ionum more. — Sic *Ald.* et alii edd. ante *Gron.* revocavique hoc cum *Schaeff.* Χαράδρην ed. *Borh.* operarum puto errore. Χαράδραν *F.* Χαράδρας scribitur huius oppidi nomen apud *Pausan.* sed Χαράδρα apud *Steph. Byz.* *Ibid.* Τιθρώνον *Arch.* Τιθρώνον *Pausan.* X. 3. et *Steph. Byz.* Θρόνον *Eustath.* in Hom. p. 638, 58. — p. 497, 27. ed. *Bas.* *I. 5. Νίωνα*) Vide supra ad c. 32, 5. *I. 8 seq.* ἦν δὲ καὶ) Sic *Arch. Pass. Ash.* — et *F. Pa.* quos secutus sum cum *Schaeff.* et *Borh.* ἦν δὲ τι καὶ ed. *Wess.* cum *Ald.* et al. *I. 9. ρῦτις*) ρῦτις *Ash.* — et *F. Pa. Pb.* ρῦτις ed. *Schaeff.* et *Borh.* *I. 10. συλλογής*) συλλογή *Arch. Ald.* et deinceps. *I. 11. τῶν Φωκ.*) Abest τῶν *F.* *Ibid.* διφθύγαντος) διφθύγαντος *Arch. Wind.*

CAP. XXXIV. *Lin.* 3. αὐτῶν *F.* et paulo post iterum. *I. 5. ἵπ' Ἀθίνας*) ἵπ' *Aθ.* *Arch.* *I. 6. ις γῆν τὰν Ὁρχ.*) ις γῆν τὰν *'Orch.* ed. *Wess.* et seqq. ubi adnotavit idem *Wess.* „Sic *Arch. Wind. Pass. Ash.* Olim τὰν, quae obvia varietas.“ — Scilicet commode *Ald.* et alii edd. ante *Wess.* dabant ις τὰν τῶν *'Orch.* ubi *Steph.* pro τὰν in ora γῆν notavit. Et γῆν habet etiam noster *ma. F.* At ις γῆν τῶν *'Orch.* non scripserit puto *Herodotus*, nec aliis graecus auctor; sed aut ις τὰν τῶν, (sive, ις τὰν γῆν τῶν) aut ις γῆν τὰν *'Orch.* ut habet noster *F.* atque hoc suspicor etiam in aliis libris, qui γῆν h. I. ponunt, iri repertum, si quis diligentius inspexerit. *I. 9. τῆδε* desideratur in *Arch.* *Ibid. βουλόμ. δῆλον* *θεολ. Pass. Brit. Ash.* — et *F.*

CAP. XXXV. *Lin.* 1. αὐτῶν *F.* qui mox ἀριθμare. *L. 3. ἴωναιμώριον* explicat, male scribens, *Hesych.* in voce. — Nempe terminationem εων̄ facit ille: qualia quidem plura apud *Herodotum* verba occurunt, quae in εω aliās, non in εων̄, desinunt. *I. 5. Αἰολίδαιν* *Med. Pass. Ash. Arch.* [*F.* puto et *Pb. Pd.*] *Αἰολίδαιν* *Brit. Wind. Paris. B. [Pa. Pc.] Ald. Αἰολίδαιν* *ex Valck.* et *Wess.* conjecturā recepit *Borh.* *Ibid. ταύτην* ταύτην *Med. Pass. Ash.* — et *F.* Vulgatum cum aliis tenuit *Gron.* *I. 8. ἡπτετάρτῳ* ixietate *Arch. Wind.* [unde re-

IN HERODOTI LIB. VIII. 19

cepit *Wess.* tenuisque *Borh.* præter rationem, cum sit haec forma pluralis numeri.] Alii ἵπτεται. — Sic *F. Pa. P.c.* cum *Ald.* et aliis; quod revocavi. *Schaefer* collatâ utrâque scripturâ ἵπτεται edidit, commode; coll. V. 42, 3. Sed perinde et augmento uti et negligere illud licuerat Herodoto; conf. II. 53, 3. III. 66, 9. VIII. 5, 15. l. 11. τὰ Κροτον) Abest artic. *Arch.* qui-cum, si plures accederent, non dissentirem. — τῷ Χρ. habet *Pd.* Reliqui omnes τὰ articulum agnoscunt, quo aegre euidem cariturus eram.

CAP. XXXVI. Lin. 1. Οἱ Δελφοὶ δὲ) Οἱ δὲ Δασοί. *Arch.* *Vind.* l. 2. ἀπίκατο *Med.* *Arch.* *Pass.* *Ash.* *Vind.* [*F.*] ἀπίκατο *Paris.* *A. B.* *Brit.* *Ald.* frequente varia-tione. — In nostris Excerptis nil ex *Paris.* notatum. Prius est plusquamperf. alterum vero imperf. aut se-cundus aoristus. l. 4. καταρύκουσι, εἴτε ἐκκρίμεσσι) κατα-ρύκωται et ἐκκρίμεσσι *Arch.* *Pass.* *Ash.* *Vind.* — et *F.* l. 5. κυλεῖν *F.* l. 6. προκατατένει) προκατατένει *Pd.* male. l. 7. αὐτῶν *F.* et sic mox iterum. *Ibid.* πη-φράγτειν, tamquam unum verbum *idem F.* qui et mox ἀπνίκατο, pro ἀνηκαρτο, et "Αυφίσαν pro "Αυφίσσαν. l. 10 seq. ή τὰ Καρύκ. etc.) Summis hinc *Eustath.* ad *Odyss.* p. 168, 4. — p. 319, 20. ed. *Bas.*

CAP. XXXVII. Lin. 1. ἀγχοῦ τε ἔστι) re abest *Ash.* *Pass.* — et *F.* in quo ἔστι. l. 4. ἔστιν imprudenter tentavit *H. Steph.* — nempe ἔστι legendum coni-ciens. *Ibid.* ἔξενεγμένα) ἔξενεγμ. *Pass.* *Ash.* — et *F.* l. 5. ἀνθρώπων) ἀνθρώπῳ *Arch.* *Vind.* *Ibid.* οἵτε) οἵτε *F.* l. 7. Προνοήτης) Sic *Vind.* et *Harpocrat.* in Πρόνοιᾳ, [ex hoc ipso loco. Et sic videtur esse in *Pb.* *Pd.*] Προνοήτης *Med.* *Pass.* *Ash.* [*F. Pa. P.c.*] Ceteri Προνοήτη-σιν *Aldo* semper. — Apud *Suid.* et in *Photii Lexico* legitur quidem vulgo, Προνοήτης hanc ab *Herodoto* nominari; manifesto vitio: scilicet ex *Harpocratone* mendose ista descripta et contracta sunt ab his Le-xicographis. l. 9. γνωντες *Med.* *Pass.* *Ash.* [*F. Paris.*] γνωντες *Arch.* *Vind.* *Brit.* *Ald.* — In *Pc.* post 'Αν-νωντες plura hic praetermissa sunt usque eo ubi iterum Προνοήτης legitur. *Ibid.* θῶντα) θῶντα *F.* Vulgo θῶ-ντα *edd.* ut alibi. l. 11. ἕπετενίμενα) ἕπετενίμενα *Pass.*

Ash. [F.] γινόμενα Arch. *Vind.* l. 12. θωμάσαι) δωμάσαι; *F.* qui mox ἦταν constanter, non ἦσαν. l. 14. Προνίν^s) Προνίν^s *Ald.* etc. — At Προνίν^s (sic) constanter ed. *Ald.* et aliae ante *Gron.* quod ex Προνίν^s corruptum: et hoc ubique restitui, sicut paulo ante a *Wess.* factum, qui hic quidem et deinde Προνίν^s ex ed. *Gron.* tenuit, et sic ubique *F.* nec aliud ex *Paris.* citatur. *Ibid.* οὐρανοῦ) ἵρου Arch. *Ibid.* Προνίν^s) Προνίν^s νηοῦ Arch. — Προνίν^s ed. *Wess.* et seqq. cum *Gron.* Προνίν^s vero ubique corrigi iussit *Borh.* in Var. Lect.

CAP. XXXVIII. *Lin.* 1. Συμμογίτων) Συμμογίτων *F.* l. 3. ἴππικτώνες) ἴππικτων Arch. *íππικτων.* *Vind.* Tu vide IV. 203. et VII. 43. — Vulgatum tenet *F.* cum aliis. l. 4. πλῆθος τι) πλῆθος τι Arch. — Mox αὐτῶν *F.* l. 5. ιδί) ιδί *Med.* *Ash.* *Pass.* [F.] *Paris.* *A.* *B.* non bene. — Ex uno nostro *Pb.* hoc enotatum, qui aliás *Wesselingio* est *Paris.* *C.* Vulgatum merito tenuit *Gronov.* l. 8. μίζονας ή κατὰ ἀνθρώπων φύσιν, ἔχοντας ἔπισθαι) ἔχοντας tenent veteres libri omnes; quod vocabulum quum ad superiora vulgo referretur, mendosa visa erat oratio. Itaque μίζονα ή κατὰ ἀνθρώπων φύσιν ἔχοντας corrigendum *Wess.* censuerat; ἕτερα vero, caeteris intactis, correxit ediditque *Schaef.* et post eum *Borh.* Evidem nil mutandum censui, solum comma post ἔχοντας delendum; ut non iuncta intellegentur verba φύσιν ἔχοντας, sed ἔχοντας ἔπισθαι.

CAP. XXXIX. *Lin.* 1. Τούτους δὲ τοὺς δύο Arch. *Brit.* *Ash.* *Pass.* *Vind.* ora *Steph.* [F. *Paris.*] Olim Τεὺς δύο δὲ τούτους. l. 2. ίδιαι ἐπιχωρίους ἥρωας Arch. *Pass.* *Ash.* — et *F.* quos seculus sum. Vulgo ἴπτη. ἥρ. ίδιαι. l. 4. παῖς' αὐτήν) κατ' αὐτήν *Ash.* et margo *Steph.* l. 7. σέοι) Sic *Ash.* In ceteris σάοι. Conf. II. 181. V. 96. — ἥρων σώοι *F.* l. 8. ἴπτημα) ἴπτημα Arch. — Mox Τούτων *F.*

CAP. XL. *Lin.* 2. κατασχεῖ) κατασχεῖ Arch. l. 3. τῶνδε δὲ εἴνεκα τῶν δὲ εἴνεκα Arch. — Inde τῶν δὲ εἴνεκα ed. *Schaef.* τῶν δὲ εἴνεκεν *Borh.* qui constanter εἴνεκεν posuit, ubi εἴνεκα habent libri. At τῶνδε δὲ, cum ed. *Wess.* et superioribus, recte agnoscunt mssti praeter Arch. omnes. Mox αὐτῶν *F.* l. 4. ἵνα αὐτοὶ) Abest αὐτοὶ Arch. *Vind.*

IN HERODOTI LIB. VIII. 21

— ἦν αὐτοὶ scribit **F.** l. 7. ποιήσεσθαι) ποιήσασθαι **Pass.**
Ash. — et **F.** nec hi male. l. 9. πανδημεῖ) πανδημῖ **Med.**
 — nec tamen **Gron.** *Ibid.* iv τῇ Βουτ.) Abesse non nullis monuit **Steph.** in ora. — Absunt **Pc.** l. 11. τευχόντας εἰς τὴν Πελοπόννησον, περὶ πλ.). Sic ed. **Wess.** cum superiorib. edd. et msstis tantum non *omnibus*. τευχόντας, καὶ τὴν Πελοπ. **Arch.** τευχόντας, τὴν Πελοπόν. ed. **Schaeff.** absque καὶ vel εἰς. εἰς pro εἰς h. l. scribit **F.** et post Πελοπόννησον distinctionem non negligit. l. 13. τὰ δὲ ἄλλα) Sic **Arch.** **Ash.** satis bene. — Recepit hoc cum **Schaeff.** et **Borh.** τὰλλα δὲ ed. **Wess.** cum aliis. τὰ δὲ ἄλλα δὲ **F.** *Ibid.* ταῦτα πυνθανόμενοι, οὕτω δὲ) ταῦτα δὲ πυνθ. οὕτω προσεδ. **Arch.** **Vind.** **Paris.** **A.B.** **Brit.** [et sic ed. **Wess.** et seqq. cum **Ald.**] In **Med.** **Ash.** **Pass.** [et **F.**] illud δὲ post οὕτω ponitur. — Hos secutus sum. οὕτω δὲ habet etiam noster **Pb.** qui supra πειρυθανόμενοι, quod et ex **Brit.** laudavit **Wess.**

CAP. XLI. *Lin.* 3. τάξιν τὰ τίκτα) σώζειν **F.** Tum idem cum **Pa.** omittit articulum. l. 6. ἵσπινται δὲ) Sic **F.** **Pc.** quos secutus sum: reperieturque hoc forsitan et in aliis. Vulgo ἔππ. δὲ l. 6 seq. τῷ χρηστηρῷ τε βουλόμενοι ὑπῆρ. Sic **Med.** **Pass.** **Arch.** **Ash.** **Valla.** [et **F.** **Pa.** b. c. d. nisi quod in **Pb.** et **Pd.** abest τοι.] In **Ald.** et al. χρηστ. τε πιθόμενοι καὶ βουλ. ὑπῆρ. — Nempe πειθόμ. ex scholio. l. 7. καὶ τοῦδε **Med.** **Pass.** **Ash.** **Arch.** **Vind.** [**F.** **Par.**] Olim καὶ τούτου. — καὶ τοῦ εἴνεκα temere ed. **Schaeff.** quem secutus est quidem **Schulz.** nec vero **Borh.** l. 8. λέγουσι οἱ Ἀθηναῖοι) Abest artic. **Arch.** **Pass.** **Ash.** — et **F.** **Pa.** λέγουσιν Ἀθ. scribit **F.** *Ibid.* ἐφεντελεῖται **Arch.** prave. l. 9. ἴνδιαιτεῖσθαι **Arch.** et **Vind.** — unde recepi cum **Schaeff.** et **Borh.** ἴνδιαιτᾶσθαι ed. **Wess.** cum aliis. l. 9 seq. καὶ δὲ καὶ ὡς) Sic **Vind.** — unde recepi cum **Schaeff.** et **Borh.** Posteriorius καὶ omittunt alii. l. 10. ἐπιτίλλουσι **Med.** **Pass.** **Ash.** **Vind.** **Arch.** [**F.** puto et **Pa.** b. d.] Antea τελέουσι. — Sic **Pc.** l. 14. προβυμότερος **Arch.** **Vind.** **Brit.** **Valla,** **Paris.** **A. B.** [nostri **Pa.** **Pc.** nescio an et **Pd.**] sed πότερος [immo πρότερον] **Med.** **Ash.** **Pass.** — **F.** **Pb.** Amplexus hoc est **Gron.** vertens, eo prius, me non probante. Ferri potuisset οὐ καὶ πρότερον. l. 15. ἀπολελοποίης **Med.** — nec tamen ed. **Gron.** l. 16. ἐπλωού) ἐπλεον **F.**

CAP. XLII. Lin. 2. νῆας) νῆας Arch. Vind. et saepius deinde. [Vulgatum tuerit F. cum aliis.] Mox εὐηπει Arch. l. 4. τὸν Τροκὸ.) τῶν Τρ. Brit. Adi Cassaub. ad Strab. VIII. p. 574. — ad p. 373. ed. Cas. l. 5. προσέργετο) εἴηρο Arch. Vind. — προσέργετο F. sed olim ibidem videtur προσέργετο fuisse. l. 7. αὐτὸς) αὐτὸς Ash. — Vulgatum recte tenet F. qui mox ὄπιρ, pro ὄπιερ. l. 8. ὁ Εὔρυχλ.) Abest artic. Arch. — et F. l. 9. γένος γι.) Sie Vind. [unde recepi cum Schaeff. et Borh.] γένος τι Arch. An οὐ μέντοι γι voluerunt? — Abest particula ed. Wess. et aliis edd. et mss. l. 10. πλωούσαι;) πλωούσαις F.

CAP. XLIII. Lin. 2. νῆας) νῆας constanter F. quod teneri hoc cap. potuerat, sicut cap. praeced. Sed perinde est: et variare istas formas potuit Herodotus. conf. ad. c. 46, 3. l. 3 seqq. Κορίνθιοι et quinque seqq. verba desunt Pc. l. 3. τὸ καὶ) δὲ καὶ F. Pa. l. 4. παριχώρο) παριχώρο Arch. Vind. Non differt, moris tamen Herodotei est. Wess. — Videtur non est scribere voluisse. l. 6. Μακεδόνες Med. Pass. Ash. Brit. [F. Paris.] Μακεδονικὲ prave alii. l. 8. ὑπάτα) ὑπάτας Areh.

CAP. XLIV. Lin. 1. Οἱ δὲ οὐ τῆς ἔξω ἡπέρου.) Sic ed. Wess. et praeced. nisi quod ante Wess. non punctum superius, sed nudum comma post ἡπέρου posuere. In ms. F. nulla post ἡπέρου distinctio. Eadem verba ad superius caput retulit Schaefer, orationem hoc modo distinguens: οὐτοι μὲν την Πελοποννησιαν ιστρατεύοντο· οἱ δὲ οὐ τῆς ἔξω ἡπέρου. (c. 44.) Ἀθηναῖοι μὲν etc. Quae mihi distinctio satis commoda videretur, si οἱ δὲ δι scriberes: ac prope absum, ut sic corrigendum censeam. Sic opponuntur frequenter apud Nostrum οὐτοι et οἱ, ut οὐτοι intelligantur ii de quibus modo dictum est, οἱ vero iam nunc commemorandi. l. 3. δὲ Σαλαμῖνι γαρ) Requirebam δὲ: sed in γαρ recte consentiunt libri; quae nimirum particula rationem reddit cur dicat μοῦνοι: nam μοῦνοι hic non ad παριχώρους refertur, sed intelligendum Ἀθηναῖοι (δι Σαλαμῖνι) ἀπαρτινοτο μοῦνοι, soli pugnabant, scil. non Plataenses secum suis in navibus habentes. conf. supra c. 1.

IN HERODOTI LIB. VIII. 23

Itaque inter ἵκατὸν et μοῦνοι *comma* interserui. *I. 4.*
 τωνόδε πεῆγμα) Sic *Med. Pass. Ash. Paris. A.* [noster
Pc. et F. puto et *Pb. Pd.*] τωνόδε τι πεῆγμα reliqui. —
 Sic ed. *Schaeff. et Borh. cum Pa. Ald. et aliis.* Mihi
 commodius abesse h. l. illa vocula videbatur. *I. 7.*
 πιραιν) Πιραιν *Arch.* [et *Pd.*] Πιραιν *Vind.* et *Valla.*
Ibid. ἵκαποιδὸν) κομιδὸν *Arch.* *I. 9 seqq.* Ἀθηναῖοι δὲ,
 οὐδὲ μὲν etc. Descripsit *Eustath.* ad *Perieg.* vs. 423.
I. 10. τὴν νῦν Ἑλλ.) Abest νῦν *Pb.* *I. 11.* οὐνομας. bene
Vind. Arch. Antea οὐνομας. — Sic cum aliis *F.* qui
 et οὐναν, non οὐναν; et mox θαυμάτων suo more. *I. 12.* ἵκα-
 πιθίσσαν *Arch. Vind. Brit. Ald.* satis commode. [quod
 revocavi cum *Schaeff. et Borh.*] ἵκαπιθίσσαν *Med. Arch. Pass.* — Sic ed. *Wess.* cum *Gron* consentientibus
F. et Paris. *Ibid.* indeξ. δὲ) Sic omnes, excepta *ed. Wess.* in qua temere omissa δὲ particula. *I. 13.* Ἀθη-
 ναῖοι μετων.) Ἐρεχθίδαι Ἀθηναῖοι cum *Berkelio* legendum
 censuit *Wess.* probante *Larch.*